

**Frederiksberg Materialhandel ApS**

**Brogade 19, 1.  
4600 Køge**

**CVR-nr. 89 98 03 13**

**Årsrapport 2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

2. marts 2021

\_\_\_\_\_  
Svend Arne Svendsen  
Dirigent



**ÅRSRAPPORT 2019/20**

(38. regnskabsår)

**INDHOLD**

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10-11
Anvendt regnskabspraksis	12-15

## **VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

### Virksomheden

Frederiksberg Materialhandel ApS  
Brogade 19, 1.  
4600 Køge

### CVR-nr.

89 98 03 13

### Regnskabsår

1. oktober - 30. september

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i detailhandel og dermed beslægtet virksomhed.

### Selskabets direktion

Svend Arne Svendsen

### Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer  
Filmbyen 20  
2650 Hvidovre  
CVR.nr. 24 25 69 95

## **LEDELSESBERETNING**

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået i detailhandel og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har pr. 29. maj 2020 lukket butikken i Frederiksberg Centret og er herefter uden aktivitet.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Vi henviser til note 8 hvor forholdet er nærmere beskrevet.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. -3.398.664, hvilket selskabets ledelse ikke finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**

1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>tkr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		351.361	1.618
Personaleomkostninger	1	-3.334.851	-4.700
Afskrivninger		-242.203	-328
Andre driftsomkostninger		-121.086	0
<b>Resultat af primær drift</b>		-3.346.779	-3.410
Finansielle indtægter	2	50.909	57
Finansielle omkostninger	3	-102.794	-845
<b>Resultat før skat</b>		-3.398.664	-4.198
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		-3.398.664	-4.198
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.398.664	-4.198
		-3.398.664	-4.198



**BALANCE 30. september 2020**

**AKTIVER**

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> tkr.
<b><u>Anlægsaktiver</u></b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.512.177	2.597
Indretning lejede lokaler		0	185
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		141.025	234
		<u>2.653.202</u>	<u>3.016</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		0	805
		<u>0</u>	<u>805</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.653.202</u>	<u>3.821</u>
<b><u>Omsætningsaktiver</u></b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varebeholdninger		0	8.632
		<u>0</u>	<u>8.632</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	153
Andre tilgodehavender		129.782	72
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		6.452.545	0
		<u>6.582.327</u>	<u>225</u>
<b>Værdipapirer</b>		<u>2.537</u>	<u>3</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>654.860</u>	<u>132</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>7.239.724</u>	<u>8.992</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>9.892.926</u>	<u>12.813</u>

**BALANCE 30. september 2020**

**PASSIVER**

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> tkr.
<b><u>Egenkapital</u></b>			
Anpartskapital		200.000	200
Overført resultat		<u>6.497.727</u>	<u>9.896</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>6.697.727</u>	<u>10.096</u>
<b><u>Gældsforpligtelser</u></b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Prioritetsgæld	4	<u>1.266.261</u>	<u>1.378</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld	4	131.042	127
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.331	756
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.024.000	0
Anden gæld		<u>716.565</u>	<u>456</u>
		<u>1.928.938</u>	<u>1.339</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>3.195.199</u>	<u>2.717</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>9.892.926</u>	<u>12.813</u>
<b>Eventualforpligtelse</b>	5		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	6		
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>	7		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober	200.000	9.896.391	10.096.391
Overført af årets resultat		<u>-3.398.664</u>	<u>-3.398.664</u>
Egenkapital 30. september	<u>200.000</u>	<u>6.497.727</u>	<u>6.697.727</u>

**NOTER**

	2019/20	2018/19		
	kr.	tkr.		
1. <u>Personaleomkostninger</u>				
Lønninger	2.971.359	4.197		
Pensioner	277.423	377		
Sociale omkostninger	86.069	126		
	<u>3.334.851</u>	<u>4.700</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>15</u>		
2. <u>Finansielle indtægter</u>				
Tilknyttede virksomheder	50.693	23		
Andre finansielle indtægter	216	34		
	<u>50.909</u>	<u>57</u>		
3. <u>Finansielle omkostninger</u>				
Tilknyttede virksomheder	10.200	752		
Andre finansielle omkostninger	92.594	93		
	<u>102.794</u>	<u>845</u>		
4. <u>Langfristede gældsforpligtelser</u>				
	01.10.2019	30.09.2020	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
	tkr.	kr.	kr.	kr.
Prioritetsgæld	<u>1.505</u>	<u>1.397.303</u>	<u>131.042</u>	<u>723.774</u>

## NOTER

5. Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SA Svendsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 1.397, er der givet pant i grunde og bygninger med tkr. 2.421, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 2.512.

7. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har stillet kapital til rådighed for driften hos associeret virksomhed indenfor koncernen. Lånet er på 16,2 mio. kr. og er efter ledelsens vurdering nedskrevet til 0 kr.

Re-N Technology ApS forventer i det kommende år en igangsætning af projektering/finansiering af udvikling af biogas anlæg således at der opnås en fremtidig indtjening.

Værdiansættelsen af dette tilgodehavender behæftet med usikkerhed og afhænger af det associeret selskabs evne til at generere overskud i fremtiden. Der kan derfor i efterfølgende perioder opstå behov for tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger.
